Régi zsidó szokás az újesztendő (ros hasaná) előtt a beköszöntő zsinagógái év szá-
mának megfelelő (lehetőleg jót jelentő) héber betűszámot keresni, s azt (néha teljes
bibliai mondatot) küldeni el üdvözlő lapon a címzettnek. Ha viszont az egyszerű év-
szám is jelent valamit, a kabbalisták messzemenő következtetéseket vontak le belőle.
Az első világháború évszáma (1914 = 5674) héberül: tir’ád (= remegni fogsz), a má-
sodiké (1938 = 5698) tircáh (= gyilkolni fogsz), a kelet európai változások kezdete
1988-ra nyúlik vissza (tiszmáh = örülni fogsz). Persze, nem mindig „stimmel” a szá-
molás, elvégre 1968 jelentése tiskáh (= felejteni fogsz), míg az 1996. évszámé tisznu
(= gyűlölni fogtok).